
اوپنهایمر؛ فاتح گلدن گلوب ۲۰۲۴

جناب خان و هوتن شکیبا با 
»جام آرزوها« می آیند

گــروه فرهنگ و هنر-همان گونه که انتظار می رفت، آخرین ســاخته 
کریستوفر نولان، توانست فاتح بلامنازع گلدن گلوب ۲۰۲۴ باشد.

پس از یک سال اجرای محدود گلدن گلوب، این جایزه، برگزیدگان خود 
را اعــلام کرد که طی آن، »اوپنهایمر« با ۵ جایزه، بهترین عملکرد را در بخش 
سینمایی و »وراثت« نیز با چهار جایزه، بیشترین جایزه در بخش سریال را به 

خود اختصاص دادند.
فهرست برگزیدگان این جایزه به شرح زیر است:

بهترین بازیگر زن مکمل در یک فیلم ســینمایی: داوین جوی راندولف/ »به 
جا ماندگان«

بهترین بازیگر مرد مکمل در فیلم سینمایی: رابرت داونی جونیز / »اوپنهایمر«
بهترین بازیگر مرد مینی سریال: استیون یئون »خصومت«

بهترین بازیگر زن مینی سریال: الی وانگ / »خصومت«
بهترین بازیگر زن مکمل تلویزیون: الیزابت دبیکی / »تاج«

بهترین بازیگر مرد مکمل تلویزیون: متیو مک فادین / »وراثت«
بهترین اجرای استندآپ: ریکی جرویس / »ریکی جرویس: آخرالزمان«

بهترین بازیگر مرد سریال کمدی یا موزیکال: جرمی آلن وایت / »خرس«
بهترین بازیگر زن سریال کمدی یا موزیکال: آیو ادبیری / »خرس«

بهترین بازیگر مرد سریال درام: کیران کالکین/ »وراثت«
بهترین انیمیشن: »پسربچه و هرون«

بهترین فیلم غیرانگلیسی: »آناتومی سقوط«
بهترین فیلمنامه: ژوستین تریه، آرتور هراری / »آناتومی سقوط«

بهترین کارگردان: کریستوفر نولان / »اوپنهایمر«
بهترین بازیگر زن در سینما موزیکال یا کمدی: اما استون / »بیچارگان«

بهترین بازیگر مرد در سینما درام: کیلین مورفی / »اوپنهایمر«
بهترین موسیقی: لودیگ گورانسون / »اوپنهایمر«

بهترین ترانه: بیلی آیلیش برای ترانه »من برای چه ساخته شدم« / »باربی«
دستاورد سینمایی و باکس آفیس: »باربی«

بهترین مینی سریال، سریال آنتولوژی یا فیلم تلویزیونی: »خصومت«
بهترین سریال تلویزیونی، موزیکال یا کمدی: »خرس«

بهترین بازیگر زن در سریال تلویزیونی درام: سارا اسنوک/ »وراثت«
بهترین سریال درام تلویزیونی: »وراثت«

بهترین بازیگر مرد سینمایی، موزیکال یا کمدی: پل جیاماتی/ »به جا ماندگان«
بهترین فیلم موزیکال یا کمدی: »بیچارگان«

بهترین بازیگر زن در فیلم سینمایی درام: لیلی گلدستون/ »قاتلین ماه کامل«
بهترین فیلم درام: »اوپنهایمر«

گروه فرهنگ و هنر-برنامه »جام آرزوها« با حضور هوتن شکیبا و جناب 
خان )محمد بحرانی( به زودی روی آنتن شبکه نسیم می رود.

برنامه »جام آرزوها« با حضور هوتن شکیبا، جناب خان )محمد بحرانی( 
و تعدادی از فوتبالیست های تیم ملی فوتبال ایران از شبکه نسیم پخش خواهد 
شد. »جام آرزوها« به تهیه کنندگی پژمان ماندگاری و ابوالفضل اکبری تولید 
شــده است. در »جام آرزوها« قرار است برخی آرزوهای مردم برآورده شود. 
همچنین در این برنامه جناب خان به عنوان مهمان ویژه حضور خواهد داشت.
هوتن شــکیبا، محمد بحرانی، علیرضا بیرانوند، ســردار آزمون، روزبه 
چشمی، مرتضی پورعلی گنجی، سید حسین حسینی، محمد محبی، محمد 
دانشــگر و مهرداد محمدی ســفیران این برنامه تا به این لحظه هستند که در 
کنار آنها یک توپ جادویی با امضای ستارگانی همچون نیمار، زیکو،کولینا، 
میشــایل بالاک، رود گولیت، لوتار ماتئوس، کاناوارو، کافو، به به تو،کریستین 
ویــری و… وجود دارد کــه در بزرگترین پویش خیریه بیــن المللی ایران 

رونمایی خواهد شد.

فرهنگ و هنر8

نیـما رجبـی

گروه فرهنگ و هنر- آرزو ارزانش 
کارگردان فیلم سینمایی »آهنگ دو نفره« 
که به تازگی به صورت آنلاین در پلتفرم 
فیلم نت اکران شده است درباره شرایط 
اکران این فیلم در سینماها گفت: متأسفانه 
وضعیت اکران به شکلی است که بعید 
می دانم کسی از اکران فیلمش رضایت 
داشته باشــد. تعداد سالن ها در کشور 
ما بســیار اندک است و تعداد فیلم های 
اکران نشــده در ۲ سال شیوع ویروس 

کرونا بسیار بالاست و این باعث می شود 
وضعیت اکران برای هیچ کس مطلوب 
نباشد و از طرفی فقط فیلم های کمدی 
هســتند که شانس فروش بالایی دارند 
و به همین دلیل ســانس ها و سالن های 
بیشــتری به این آثــار اختصاص داده 

می شود.
وی عنوان کــرد: به نظر من یکی 
از اصلی ترین معضلات سینمای کشور 
کمبود ســالن اســت، ما در بسیاری از 
شهرهایمان مثل شهر اراک یا یزد سالن 
ســینما نداریم یا اگر هم سالنی وجود 

دارد بی کیفیت اســت و کســی سراغ 
آن ها نمی رود و به همین دلیل بسیاری 
از فیلم ها نمی توانند شرایط مناسبی در 

اکران را تجربه کنند.
این کارگردان درباره اکران آنلاین 
آثار ســینمایی گفت: اکران آنلاین در 
این شــرایط قطعاً اتفاق خوبی است اما 
در ایــن عرصه نیز به علت اینکه تجربه 
چندانی از آن نداریم مشکلات بسیاری 
وجود دارد که اصلی ترین آن کپی های 
غیرقانونــی و از طرفی نمایش فیلم ها 
در شبکه ماهواره ای است به طوری که 

فیلم هــا پس از اکران آنلاین خیلی زود 
در شبکه های ماهواره ای پخش می شود. 
انتظار می رود مســؤولان ســینمایی و 
پلتفرم ها برای رفع این معضل تمهیدی 
بیندیشــند. وی یادآور شد: البته در بعد 
فرهنگی هم می تــوان به این موضوع 
توجه داشت. زمانی سریال »قهوه تلخ« 
مهران مدیری به صورت سی دی منتشر 
شــد و آن زمان از مردم درخواست شد 
که نسخه قاچاق این سریال را خریداری 
نکنند که من هــم همان زمان خودم را 
متعهد کردم که هیچ نسخه غیرقانونی از 
هیچ فیلمی را نبینم. بسیاری از مخاطبان 
چنین نگرشی دارند و برای دیدن فیلم 
قطعاً باید بلیت پرداخت کنند. چند وقت 
پیش یکی از دوستانم که خارج از کشور 
زندگی می کند فیلمی را که نسخه قاچاقی 
از آن پخش شده، دیده بود و نمی دانست 
که فیلم همچنان در حال اکران اســت 
اما وقتی متوجه این مســاله شد از من 
خواست بلیتی از فیلم خریداری کنم تا 
او فیلم را به صورت رایگان ندیده باشد. 
ایــن فرهنگ در بین افراد زیادی وجود 
دارد ولی به نظرم همچنان در این زمینه 
نیاز به فرهنگ ســازی داریم.ارزانش 
درباره شکل گیری ایده و پروسه تولید 
فیلم »آهنگ دو نفره« عنوا کرد: مصطفی 
زندی طرحی داشــت که من این طرح 
را خیلی دوســت داشتم. در ادامه بابک 
کایدان نگارش فیلمنامــه این اثر را بر 
عهده گرفت. برای ساخت فیلم اول هر 
فیلمســاز کار سختی در پیش دارد چرا 
که اکثر تهیه کننده ها به فیلمسازان فیلم 
اولی اعتمــاد نمی کنند و اگر کارگردان 
زن باشــد کار برای او بسیار سخت تر 
هم است. من ســال ها سینما خواندم، 
مستند ســاختم و ۸ سال شاگرد عباس 

کیارســتمی بودم و برایــم مهم بود که 
اولین فیلمم، اثری قابل توجه باشــد. 
خوشــبختانه جواد نوروزبیگی برای 
ساخت اولین فیلمم به من اعتماد کرد و 

این »آهنگ دونفره« ساخته شد.
وی افزود: برای ســاخت اولین 
فیلم انتخاب ۲ ژانر کمدی و ترســناک 
کار پرریسکی اســت چرا که اگر شما 
نتوانید فضــای مورد نیاز را ایجاد کنید 
و روایت درســتی نداشته باشید فیلم 
ترســناکتان می تواند خنده دار شود و یا 
فیلم کمدی شما خیلی بی مزه و غیرقابل 
تحمل از کار در بیاید. در انتخاب بازیگر 
هم به یک بازیگر خواننده احتیاج داشتم 
و همانطــور که می دانید در ســینمای 
ایــران بازیگر خواننده نداریم و افرادی 
که بازیگر هســتند و تجربه خوانندگی 
دارند نهایتاً چند تک آهنگ خوانده اند 
و نمی تــوان آن ها را خواننده دانســت 
اما فرزاد فرزین خواننده ای اســت که 
چندیــن تجربه بازیگری نیز داشــت 
و بــه نظر من برای ایــن فیلم انتخاب 
بســیار خوبی بود. از آنجــا که او یک 
خواننده حرفه ای است در پرداختن به 
جزییات زندگی یک خواننده، تعاملش 
با مدیر برنامه، لباس هایی که در کنسرت 
می پوشــد و … به من کمک بسیاری 
کــرد و این در باورپذیرتر شــدن فیلم 
تأثیرگذار بود. عــلاوه بر فرزاد فرزین 
دیگــر بازیگران مثل احمــد مهرانفر، 
علیرضا استادی، هادی کاظمی و بهاره 
کیان افشار واقعاً عالی بودند و ما در ۴۵ 
جلسه فیلمبرداری را به پایان رساندیم.

ارزانــش درباره انتخــاب فرزاد 
فرزین برای ایفــای نقش در یک فیلم 
کمدی گفت: فــرزاد فرزین برخلاف 
جدیتی کــه در کار دارد و با وجود این 

که در بیــن آهنگ هایی هم که خوانده 
آثار شــاد بسیار کم هستند اما در فضای 
کمدی می تواند بازیگر خوبی باشد. در 
این فیلم هم عملکرد خوبی داشــت و 
به نقشــش مســلط بود.این کارگردان 
ســینما درباره زمان تولید فیلم یادآور 
شد: ســال ۹۸ پروانه ساخت گرفتیم و 
قصد داشتیم همان سال پس از جشنواره 
فجــر فیلم را کلید بزنیم که متأســفانه 
شــیوع کرونا مانع این اتفاق شد و سال 
بعد فیلم کلید خورد، پس از آن تصمیم 
گرفتیم در مهر ماه ســال گذشته فیلم را 
اکران کنیم که حوادث آن سال مانع این 
اتفاق شد. با وجود اینکه فیلم در شرایط 
نامناسبی اکران شد و سانس های خوبی 
به »آهنــگ دو نفره« اختصاص ندادند، 
استقبال خوبی از آن شد و در بین ۶ اثری 
که کارگردان خانم دارند و در سال ۱۴۰۲ 
اکران شده اند توانست پرفروش ترین اثر 
باشد. امیدوارم فیلم در اکران آنلاین هم 

بتواند بیش از این دیده شود.
این کارگــردان درباره وضعیت 
ســینمای کمدی در ایــران بیان کرد: 
متأســفانه جوی علیه سینمای کمدی 
وجود دارد که به طور کل این ســینما را 
مبتــذل جلوه می دهند در حالی که این 
نگاه واقعاً اشــتباه اســت و نباید چنین 
نگاهی به سینمای کمدی وجود داشته 
باشد. سینمای کمدی در همه جای دنیا 
مورد توجه اســت و بــه نظر من امروز 
جهان به کمــدی احتیاج دارد و در این 
فضای افسرده ایجاد شده پس از شیوع 
کرونا و همچنین اتفاقات سال گذشته 
طبیعی است که مردم به آثار مفرح توجه 
کنند و فیلم های کمدی حتی اگر بتوانند 
به صــورت کاذب مخاطــب خود را 

بخندانند نیز کار خود را کرده اند.

گروه فرهنگ و هنر- فیلم سینمایی 
»یک بعد از ظهر طولانی« به کارگردانی و 
تهیه کنندگی سهی بانو ذوالقدر در دهمین 
جشنواره فیلم های موبایلی داکا نمایش 
داده می شــود.»یک بعد از ظهر طولانی« 
به کارگردانی و تهیه کنندگی ســهی بانو 
ذوالقدر که به صورت پلان ســکانس 
اســت و ژانری معمایی دارد، در دهمین 
جشنواره فیلم های موبایلی داکا نمایش 
داده می شود.جشنواره فیلم های موبایی 
داکا ۱۴ و ۱۵ بهمــن ۱۴۰۲ مصادف با ۳ 
و ۴ فوریــه ۲۰۲۴ در پایتخت بنگلادش 
برگزار می شود. این جشنواره یک کاوش 
هنری و کارآفرینی اجتماعی منحصر به 
فرد اســت که در آن فیلم ها منحصراً با 
تلفن های همراه فیلمبرداری می شوند. 
DIMFF پلی اســت که فیلمسازان را 

با استفاده از فناوری های جدید موبایل به 
دنیای داستان گویی متصل می کند.

همزمان با حضور فیلم ســینمایی 
»یک بعد از طولانی« در جشــنواره داکا، 
موسیقی تیتراژ این اثر نیز رونمایی شد. 
همچنین تیزر این فیلم نیز که توسط میلاد 
احمدوند ساخته شده است، منتشر شد.

مرجان متقی، امین مؤذن، احسان 
موسوی، زهرا بهروزمنش، آزاده کرمی 
و الیاس قدســی در این فیلم ایفای نقش 
کرده اند.این اثر بلند مســتقل سینمایی 
پیشتر در نهمین جشــنواره فیلم آینده 
کبک کانادا، بیســت و یکمین جشنواره 
 One ایسکیا، سیزدهمین جشنواره فیلم
Take Film Festival و نهمیــن 
جشــنواره SF۳ ســیدنی نمایش داده 
شــده است. دیگر عوامل فیلم سینمایی 

»یک بعد از طولانی« عبارتند از: مشاور 
تهیه کننده: روح الله برادری، دستیار یک و 
برنامه ریز: ایمان غیرتمند، مجری طرح: 
طوبافیلم، مدیر تولید: امیر اســکندری، 
مدیر فیلمبرداری: جعفر اصلانی، مشاور 
فیلمبرداری: تورج اصلانی، نویســنده: 
سیامک احمدی، طراح صحنه: رضا رزم، 
طراح لباس: ستاره شمشیربندی، طراح 
گریم: ســولماز صدرالاشرفی، طراحی 
و ترکیــب صدا: امیرحســین صادقی، 
صدابردار: قادر قادری، ویژوال: ســینا 
قویدل، موسیقی متن: سیاوش حیدری، 
موسیقی تیتراژ: علی صدر، تیتراژ: میلاد 
احمدوند، عکاس: پوریا رفیع زاده، مدیر 
تــدارکات: مهدی افروختــه، طراحی 
پوســتر: حمید رجایــی، پخش کننده: 

سولماز اعتماد.

آرزو ارزانش کارگردان فیلم »آهنگ دونفره«:

جهان به سینمای کمدی احتیاج دارد
آرزو ارزانش کارگردان فیلم »آهنگ دونفره« معتقد است در همه جای دنیا مخاطبان از سینمای کمدی استقبال 

می کنند و پس از افسردگی ایجاد شده از شیوع کرونا، جهان به سینمای کمدی بیش از پیش احتیاج دارد.

گروه فرهنــگ و هنر- در طول 
تاریخ سینما چندین سینماگر کار خود 
را به صورت مشــترک آغــاز کردند اما 
پس از مدتی و حتی پس از رســیدن به 
موفقیت های مهم تصمیم گرفتند مسیر 
خود را در سینما به صورت مستقل طی 

کنند. 
برادران سفدی: جاش سفدی 
و بن سفدی معروف به برادران سفدی، 
دو سینماگری هستند که پس از ساخت 
فیلم های »اوقات خوش« و »جواهرات 
تراش نخورده«، دیگر فیلمی در کنار هم 
نخواهند ساخت. بن سفدی تایید کرد 
که او و بــرادرش »جاش«, یک جدایی 
دوستانه داشــته اند و هر کدام  راه خود 
را می رونــد و گفــت: »من بــه تنهایی 
کارگردانی می کنــم و چیزهایی را که 
می خواهم  کشف کنم را کشف خواهم 
کرد. در این مقطع از زندگی ام این آزادی 
را می خواهم«.ایــن دو برادر قرار بود با 
همکاری آدام ســندلر بــر روی دنباله 
فیلم موفــق »جواهرات تراش نخورده« 
کار کننــد اما پــس از جدایی، جاش به 
تنهایــی کارگردانی این فیلم را بر عهده 
خواهد داشــت، در حالی که »بن« قرار 
اســت فیلمی را با بازی دواین جانسون 
کارگردانی کند.پــس از موفقیت فیلم 
»جواهرات تراش نخورده«، ین سفدی 
بازیگری را بیشــتر دنبال کرده است و 
در »پیتزای شــیرین بیان« به کارگردانی 
پل توماس اندرســون و »اوپنهایمر« به 
کارگردانی کریستوفر نولان ظاهر شده 

است.
امریــک  و  پــاول  مایــکل 

پرســبرگر: پاول و پرســبرگر که به 
خاطــر فیلم هــای تکنیکالر شــناخته 
می شوند، در دهه ۱۹۴۰ به معروف ترین 
و محبوب تریــن زوج کارگردان تبدیل 
شــدند. این دو با هــم روی فیلم های 
کلاسیک ســینمایی از جمله »نرگس 
ســیاه«، »کفش های قرمز« و »موضوع 
زندگی و مرگ« کار کردند.در اواســط 
دهه ۱۹۵۰، سرعت کار آنها با هم کاهش 
یافت و فیلم هایشــان مانند سابق مورد 
تحســین قرار نگرفت. شرکت تولیدی 
که آنها با هم راه اندازی کردند در ســال 
۱۹۵۷ دیگر وجود نداشــت. این زوج 
یک جدایی دوستانه داشتند اما برای دو 
فیلم در سال های ۱۹۶۶ و ۱۹۷۲ دوباره 

متحد شدند.
برادران کوئن: برادران فیلمساز 
آمریکایــی جوئــل و اتــان کوئن از 
معروف ترین برادران سینمایی هستند که 
در سال ۱۹۸۴ با فیلم جنایی خشن »خون 
ساده« وارد صحنه شدند. از آن زمان، این 
دو با هم ۱۸ فیلم را کارگردانی کردند، از 
جمله فیلم های کلاسیک محبوبی مانند 
»لبوفســکی بزرگ« و »فارگو«.اما فیلم 
»جایی برای پیرمردها نیســت« ساخته 
برادران کوئن بود که نامزد هشت جایزه 
اسکار در سال ۲۰۰۸ و برنده چهار جایزه 
از جمله بهترین فیلم و کارگردانی شد. 
این دو پس از کارگردانی فیلم »تصنیف 
باستر اسکراگز« برای نتفلیکس در سال 
۲۰۱۸، تمرکــز خود را بــر پروژه های 
انفرادی گذاشــتند و از هم جدا شدند.
جوئل از آن زمان فیلم »تراژدی مکبث« 
را با بازی دنزل واشنگتن در سال ۲۰۲۱ 

کارگردانی کرده است، در حالی که اولین 
فیلم انفرادی انها با نام »عروســک های 

رانده شده« در ماه آینده اکران می شود.
ویــل فــرل و آدام مــک کی: 
همکاری کمدی ویــل فرل و آدام مک 
کی با فیلم »انکرمن« در سال ۲۰۰۴ آغاز 
شــد. آنها در نوشتن فیلمنامه همکاری 
کردند، در حالی که فرل در نقش اصلی 
بازی کرد و مک کی کارگردانی فیلم را بر 
عهده داشت و فیلم به محبوبیت فراوانی 
دست یافت. این دو در هفت فیلم با هم 
کار کردنــد و فرل همچنین یکی از تهیه 
کنندگان فیلم »معاون« ساخته مک کی در 
مــورد دیک چنی معاون رئیس جمهور 
سابق آمریکا بود.این زوج سینمایی یپس 
از اختــلاف در انتخاب بازیگران از هم 
جدا شدند. فرل می خواست در سریال 
»زمان برنده شدن« در مورد تیم بسکتبال 
لس آنجلس لیکرز که از طرفداران پر و 
پا قرص آن نیز هست نقش آفرینی کند اما 
مک کی که تهیه کننده اجرایی سریال بود، 
معتقد بود فرل برای بازی در نقش جری 

باس، مالک باشگاه لیکرز مناسب نیست 
و جان ســی ریلی را جایگزین او کرد.از 
آن زمــان، این دو با هم صحبت نکردند 
و شرکت تولیدی پردرآمدشان با عنوان 

»گری سانچز پروداکشنز« منحل شد.
کریستوفر و جاناتان نولان: 
کارگردان بریتانیایی کریســتوفر نولان 
به لطف آثاری چون »آغاز« و ســه گانه 
»بتمن« به یکی از مشــهورترین نام های 
صنعت سینما تبدیل شده است. از زمان 
ساخت اولین فیلم این کارگردان با عنوان 
»ممنتو« در ســال ۲۰۰۰، او با برادرش 
جاناتان در چندین فیلم از جمله »پرستیژ« 
و »میان ستاره ای« همکاری کرده است 
اما پس از فیلم موفق »میان ســتاره ای«، 
این دو همکاری خود را متوقف کردند 
و کریســتوفر به تنهایی روی ســه فیلم 
کارکــرد. جاناتــان از آن زمان بر روی 
برنامه های تلویزیونی از جمله »وست 
ورلد« و اخیرا »فــا لاوت« تمرکز کرده 
است که از مجموعه بازی های ویدیویی 

به همین نام اقتباس شده است.

گروه فرهنگ و هنر-فیلم سینمایی 
آپاراتچی که به کارگردانی علی طاهرفر 
پاییز امســال جلوی دوربین رفته بود، 
دلبســتگی های یک نقاشِ ساختمانِ 
عاشــقِ ســینما را روایــت می کند که 
با اشــتیاق تمام موفق بــه تولید چند 
فیلم کوتاه شــده و در آرزوی ساختن 
نخستین فیلم سینمایی خودش است.

این فیلم با نگارش حســین تراب نژاد 
و احسان لطفیان برداشتی آزاد از کتاب 

آپاراتچی نوشــته روح الله رشــیدی 
اســت که رویدادهای آن در اوایل دهه 
۶۰ شــهر تبریز می گذرد.تورج الوند، 
فاطمه مسعودی فر و رضا ناجی در کنار 
بازیگرانی چون هومن برق نورد، بهنام 
تشکر، امید روحانی و علیرضا استادی 
در این فیلم ایفای نقش کرده اند.وحید 
مبصری، امین گلستانه، حسین عابدینی 
و ولی فروتن از دیگر بازیگران این فیلم 

سینمایی هستند.

زوج های سینمایی که راه خود را جدا کردند

رونمایی از تصویر فیلم آپاراتچی

راه یابی »یک بعد از ظهر طولانی« به جشنواره داکا
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